
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Augusti 2008 

Volym 4, nummer 4 Nyhetsbrev 

Eksjö Animation tel: 0381-773388 

”Animera = göra livlig” är ett sociokulturellt konst- och filmprojekt med fokus på  
de äldre. Eksjös seniorer skapar animerad film tillsammans med animatörer från 
föreningen Eksjö Animation. Syftet med projektet är att via animation aktivera de 
äldre och göra deras röst hörd. Vi arbetar även med två sidoprojekt: Kultur för Äldre 
med funktionshinder samt Kreativitet och Äldres Hälsa.  

 

Syftet med detta nyhetsbrev är att sprida information om projektet och dess förlopp till alla de 
som på något sätt kan vara intresserade av arbetet med äldre. Särskilt viktigt är det att hålla 
våra finansiärer uppdaterade om hur arbetet med projektet fortskrider, vad vi har uppnått och 
hur det utvecklas. Nyhetsbrevet kommer att skickas ut en gång i månaden via e-post. 

 

Animation gör de äldre livliga 
 

  

  

En enkel animationsövning. Våra deltagare träffas på Café Tuvan 
där det är gott om plats för att animera stora saker som stolar, 
bord, rollatorer. Dagens tema är en av animationens egenskaper: 
att göra det omöjliga möjligt. Jag frågar de äldre hur fort man kan 
snurra i sin rullstol och ändå inte bli illamående. Nja, svarar de, inte 
så väldigt fort. Man kan bli ”yr i skallen”. Går det överhuvudtaget att 
snurra i en rullstol som på en karusell? Janne säger nej. Karin 
säger ja, men hon har en elrullstol som hon kan styra med en spak. 
Stolt visar hon för de andra hur smidigt det går. För ett ögonblick är 
hon en akrobat. Efter några varv blir hon dock lite yr. Janne kan 
inte snurra eftersom han bara har en vanlig rullstol och det går 
mycket trögt.  
Då sätter vi igång den magiska animationsprocessen. Janne får 
sitta still i sin rullstol och när vi säger till får han snurra bara en bit. 
Bernt trycker på datortangenten och en bild av Janne i en position 
registreras. Sen får han snurra en liten bit till. Och så vidare tills 
han har snurrat ett helt varv. Datorn bearbetar bilderna en stund 
medan de nyfikna pensionärerna otåligt väntar på att få se 
resultatet. Och vips: där snurrar Janne som en… snurra! Alla 
skrattar och jublar. ”Blir du inte yr i huvet?” frågar de Janne som ser 
sig själv på datorskärmen gå runt i en hastighet han i verkligheten 
inte kan uppnå.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Animera = göra livlig Sida 2 för 3 

  

 

  

Plötsligt är rullstolen lätt som en fjäder, den är inte ett hinder 
längre utan snarare en möjlighet, ett föremål man kan använda till 
mer än för att kunna förflytta sig. Tack vare animationen.  
 

 
på bilden: Jan Andersson, deltagare i projektet ”Animera = göra livlig” 

 
Pixilation: en animationsteknik där man använder människor som gradvis byter 
sin ställning eller position medan stillbilder på varje ställning tas. Detta kan ge 
illusionen av overkliga rörelser och specialeffekter i en animerad film. 

 

 Pixilationsövningen snart på: 
 www.animeratuvan.se  

Våra träffar i augusti 

 Rättelse: i juli numret står det att vi träffades i augusti, det skulle ha stått: juli.  
Vi beklagar felet! 

I augusti hade vi Animationscafé – beskrivet i artikeln ovan – då vi 
utnyttjade de möjligheter animation ger för att ”göra det omöjliga 
möjligt”. Deltagarna bekantade sig även med animationens tekniska 
principer t.ex. att ju fler bilder man tar desto långsammare blir 
rörelsen i filmen. Filmskaparna fyllde i enkäter där de besvarade 
frågan: ”Hur har ditt liv hittills förändrats sedan projektet startades?” 
I andra hälften av augusti började vi arbeta med s.k. brainstorming 
och utveckling av olika filmidéer. Uppenbarligen vill de äldre göra en 
spännande film där konstiga saker händer. Kanske en deckare med 
kärleksinslag?  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    

Projektägare: Eksjö Animation, Kaserngatan 12,  575 35 Eksjö 

Projektledare: Stanislaw Przybylski, tel.: 076-2374307 

Projektassistent: Teresa Glad, www.teresaglad.se  

Samordnare på Träffpunkt Tuvan i Eksjö: Ritha Sundgren 

 

 OM VÅR ORGANISATION…  

Kaserngatan 12 
575 35 Eksjö 

 

TELEFON: 
0381-773388 

 
E-POST: 

info@animeratuvan.se 
 

Nyhetsbrevets redaktör 
Stanislaw Przybylski 

TELEFON: 
076-2374307 

 
Nästa nummer 

kommer att publiceras 
i början av oktober 

2008 

Vi finns på webben! 
Du hittar oss på adressen: 

www.animeratuvan.se 

 

      Övriga projektnyheter augusti 2008 

Den 20 augusti 2008 träffade projektledare Stanislaw 
enhetscheferna på äldreboendena i Eksjö Kommun: Marieberg, 
Almgården, Bobinen, Solgården. De äldre som bor på servicehus är 
oftast mycket sjuka och lever med svåra funktionsnedsättningar. 
Men trots detta har de mycket att ge och kan bidra till vår animerade 
film med det lilla de orkar.  
 

Den 21 augusti 2008 träffade projektledare Stanislaw och 
projektassistent Teresa Glad en grupp pensionärer verksamma inom 
De Handikappades Riksförbund filial Eksjö. På träffen presenterades 
projektet och ett samarbete erbjöds. DHR medlemmarna vill gärna 
medverka i den animerade filmen för att bevisa att man kan vara 
aktiv och kreativ även om man lever med funktionsnedsättningar.  
 

 

 Kultur för äldre med funktionsnedsättningar 

 

- projektet presenterades på Jönköpings filmfestival den 29 augusti 
2008 

- projektet kommer att presenteras på Eksjö Animations utställning, 
Eksjö Museum, vernissage 18 oktober 2008 

- ett samarbete mellan en skola i Helsingfors, Finland kommer att 
initieras i projektet inom ett par månader. Finska skolbarn vill ta 
kontakt med svenska ”tanter och farbröder” som håller på med 
animerad film.  

- 29 augusti 2008 började en serie projektpresentationer för alla 
hemtjänstgrupper i Eksjö Kommun. Syftet är att omvårdare skall 
sprida information om projektet bland sina vårdtagare som skulle 
kunna medverka i vår animationsproduktion på distans.  


